i N

LA S

LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORiANA

EL CONGRESO NACIONAL

CONSIDERANDO

Que el sefior HERNAN HOLGUIN, Consul General del Ecuador en la cindad de Nueva
York de los Estados Unidos de Norteamérica, ha desamrollado una destacada actividad
en beneficio de Ia comumidad ecuatonana residente en la mencionada ciudad:

Que es deber del Congreso Nacional del Ecuador, myesthmﬂareismﬁéﬁh
servicio frenie a sus conciudadanos en el exterior, y, -

En ejercicio de sus facultades corstitucionales y legales,

ACUERDA

Felicitar al sefior HERNAN HOLGUIN, Conwul General del Ecuador en la ciudad de
Nueva York de los Estados Unidos de Norieameérica, por su encomiable labor oficial, en
beneficio de sus compatriotas.

Delegar al seiior Ingemero Roberto Rodriguez Guillen, Diputado de 1a Repiiblica, para que
en representacion del Congreso Nacional del Ecuador, entregue copia autégrafa del proserto
Acuerdo, en el acto especial que con tal motivo se lleve a efecto.

Dado en la cindad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los cuatro dias del
mes de octubre del afio dos mil.

Abg. HUGO QUE %wﬁ
oA

Dr. ANDRES AGUILAR MOSCOSO
SECRETARIO GENERAL

] Wi ]
L L el P e ]
: (R e LR L AR L LR S
s bipb s TR LR
taey bl A Sl D i L g
iy, B AR R :'-"J"
=R R E PR AT -'-a-'u:-ﬂ& lﬁﬁ.ﬂm
[ E - ¥
] kY

Lk SN AR R



